

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY
(DEPARTMENT OF COMMERCE)

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 685 (H)
TO BE ANSWERED ON 26th JUNE, 2019

EXPORT OF MILK AND AGRICULTURE PRODUCTS

685(H). SHRI DEEPAK BAIJ:

Will the Minister of **COMMERCE & INDUSTRY** (वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री) be pleased to state:

- (a) whether India has maintained its top spot in milk production in the world and if so, the details thereof;
- (b) whether a proposal has been sent to the United States of America to open its market for milk and agriculture imports from India; and
- (c) if so, the details thereof?

ANWSER

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री (श्री पीयूष गोयल)

THE MINISTER OF COMMERCE AND INDUSTRY
(SHRI PIYUSH GOYAL)

(a) : Yes Sir. India was the largest milk producer in the world in 2015-2017, as per FAO Report (Food Outlook, May 2019).

(b) & (c) : Yes Sir. Market access request for agricultural products viz. Table grapes, Pineapple, Papaya, Potato, Turnip, Radish and Sweet Orange from India for export to USA has been sent. India currently exports milk products viz. Butter, Ghee, Cheese to USA.
